
 
 
 
 
 
 
 
a) Landratsamt Zollernalbkreis 
 Amt für Straßen- und Radwegebau 
 Geißbühlstraße 48 
 72469 Meßstetten 
  Telefon 07433-92-1751 
 Telefax 07471-92-1766 
 E-Mail: strassenbauamt@zollernalbkreis.de 
 
b) Öffentliche Ausschreibung  
 
c) Vergabeunterlagen werden auch elektronisch zur Verfügung gestellt.  
 Es werden elektronische Angebote akzeptiert.  
 
d) Ausführung von Bauleistungen  
  
e) Ort der Ausführung:  

Los 4: 72364 Obernheim 
  

f) Art der Leistung:  
Straßenbaumaßnahmen 2024 auf Kreisstraßen im Zollernalbkreis 
Los 4: K 7172, von Kreisgrenze Tuttlingen bis Obernheim – Fahrbahndeckenerneuerung 
 
Bauauftrag CPV-Nr. 45233120-6 Straßenbauarbeiten 
 
Umfang der Leistung: 
Los 4: 
Fräsarbeiten Deckschicht    ca. 13.400 m² 
Fräsarbeiten Tragschicht    ca.   6.200 m² 
Bituminöse Tragschicht AC 32 T S   ca.    1.000 t 
Bituminöse Tragschicht AC 22 T S   ca.       500 t 
Bituminöse Deckschicht AC 11 D S   ca. 12.770 m² 
Markierungsarbeiten     
 

g) entfällt  
 

h) Losweise Vergabe entfällt. 
 

i) Beginn der Ausführung:  Vollendung der Ausführung: 
14.10.2024    08.11.2024 

 
j) Nebenangebote sind nicht zugelassen 

 
k) Staatsanzeiger für Baden-Württemberg GmbH, Breitscheidstraße 69, 70176 Stuttgart 

Deutschland – Auskünfte unter Tel.: +49 71166601-555 
 

l) Die Unterlagen können nach Abschluss einer kostenpflichtigen Zugangsvereinbarung unter 
http://www.Vergabe24.de eingesehen und heruntergeladen werden. 

 Vergabeunterlagen per Download: xxx Euro inkl. MwSt. 
  
m) entfällt  
 
n) Ende der Angebotsfrist (Datum, Uhrzeit)  
 12.09.2024 um 11:30 Uhr  
 



o) Landratsamt Zollernalbkreis, Amt für Straßen- und Radwegebau, Geißbühlstraße 48, 72469 
Meßstetten 

 Zimmer O 05, Telefonnr.: 07433-92-1751, Fax.: 07433-92-1766,  
 E-Mail: strassenbauamt@zollernalbkreis.de  
 
p) Deutsch 
 
q) Angebotseröffnung: 
 Datum: 12.09.2024  
 Uhrzeit: 11:30  

Ort: Landratsamt Zollernalbkreis, Amt für Straßen- und Radwegebau, Geißbühlstraße 48, 
72469 Meßstetten  

 Zimmer O 05 
 
r) Sicherheit für Vertragserfüllung in Höhe von 5 v. H. der Auftragssumme; Sicherheit  
 für Mängelansprüche in Höhe von 3 v. H. der Abrechnungssumme 
 
s) Abschlagszahlungen und Schlusszahlungen nach VOB/B und ZVB/E-StB.  
 
t) Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter.  
 
u) Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit auf 
 Verlangen Angaben gemäß § 6 Abs. 3 VOB/A zu machen.  
 Es wird darauf hingewiesen, dass mit Angebotsabgabe die erforderliche 
 Verpflichtungserklärungen nach Landestariftreue- und Mindestlohngesetz  abzugeben sind.  
 
v) Bindefrist am 02.10.2024  
 
w) Allgemeine Fach- und Rechtsaufsicht: (§ 21 VOB/A) Regierungspräsidium Tübingen,  
 Konrad-Adenauer-Str. 20, 72072 Tübingen 


